
 V E R O R D N U N G  
 
Verordnung des Bundesdenkmalamtes vom 8. November 2002, mit der folgende unbewegliche 
Denkmale in Wien 5., Katastralgemeinde 01008 Margarethen, die kraft gesetzlicher Vermutung unter 
Denkmalschutz stehen, unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutz gestellt werden. 
 
Gemäß § 2a des Denkmalschutzgesetzes, BGBl. I Nr. 170/1999, wird verordnet: 
 
§ 1 Folgende unbewegliche Denkmale in Wien 5., Katastralgemeinde 01008 Margarethen, werden 

unter die Bestimmungen des § 2a Denkmalschutz gestellt: 
 
Objekt(e Adresse Gst.Nr. EZ 

 

Margaretenbrunnen Margaretenplatz 1673/1 2558 

Matteotti-Hof Fendigasse 33-36 618/74 2508 

Julius-Ofner-Hof Margaretengürtel 22 1031/1 2347 

Julius-Popp-Hof Margaretengürtel 76-80 618/62 bis 618/67 2506 

Herwegh-Hof Margaretengürtel 82-88 618/57 2484 

Metzleinstalerhof Margaretengürtel 90-98 627/15, 627/20 2481 

Reumannhof Margaretengürtel 100-112 606/17 2459 

Wohnhausanlage Margaretengürtel 122-124 613/6 2415 

Franz-Domes-Hof Margaretengürtel 126-134 615/18 2431 

Arbeiterwohnhaus Arbeitergasse 30 750/5 162 

Station Kettenbrückengasse Kettenbrückengasse 1794 113(GB 02001) 

Station Margaretengürtel Margaretengürtel 1788/1 113(GB 02001) 

Station Pilgramgasse Pilgramgasse 1788/1 113(GB 02001) 

Herz Jesu-Kirche Einsiedlergasse bei Nr. 9 772/2 2597 

Pfarrkirche St. Florian Wiedner Hauptstraße 1522/1 2560 

Bildstock vor der Florianikirche 1522/1 2560 

Margarethner Pfarrkirche hl. Josef Schönbrunner Straße 1 539 

Linienkapelle hl. Joh. v. Nepomuk Sankt-Johann-Park 503 427 

Eiselsberghof Bacherplatz 4 309/7 1127 

Wohnhausanlage Brandmayergasse 24 776/1 1104 

Schule Castelligasse 25 879/3 1747 

Wohnhausanlage Fendigasse 19-21 729/15 1647 

Wohnhausanlage Gassergasse 2-8 1512/30 2511 

Theodor Körner-Hof, „Südturm“ Leopold-Rister-Gasse 5 720/27 1045 

Figur hl. Johannes Nepomuk Pilgrambrücke 1617/8 2558 

Plastik Reinprechtsdorfer Straße 1c 720/31 1045 

Figur hl. Rochus Sankt-Johann-Park 506/6 427 

Figur hl. Josef Sankt-Johann-Park 506/6  427 

Figur hl. Florian Sankt-Johann-Park 506/6  427 

Siebenbrunnen Siebenbrunnenplatz 1660/2 2558 



ehem. Landwehrdepot Spengergasse 18-20 862 1080 

Heine-Hof Stöbergasse 4-20 836/21 1770 

Volksschule  Stolberggasse 53 836/31, 836/32 1725 
 
 
§ 2 Diese Verordnung tritt mit 1. Dezember 2002 in kraft. 
 
 
 

Wien, am 8.  November 2002 
 

Der Präsident: 
 

Rizzi 
 


